
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A/0079/A/23/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prendas de vestir de intervención, concretamente chaquetas,
camisetas y pantalones, para atender a la reposición del personal con destino en Unidad Especial de
Intervención de la Guardia Civil.

ABIERTO, de conformidad con lo artículos 116, 131 y 156 a 158 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 148.559 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.756,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.559 EUR.

Clasificación CPV
18300000 - Prendas de vestir.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Director General de la Guardia Civil por la que se adjudica el presente expediente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Dirección Postal

General Perón 38 4ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 148.559 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.559 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

H-50 Tactical S.L.U.
NIF B84383793
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Porto Colon 6 Posterior Local 5
(28924) Alcorcón España

Contacto

Teléfono 916210259
Correo Electrónico antonio.arroyo@h50tactical.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.559 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.756,39 EUR.

Motivación

Motivación El presente expediente se adjudica al haber obtenido la mayor puntuación en base a los criterios establecidos
en el PCAP
Fecha del Acuerdo 19/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad a lo dispuesto en el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=094445af-e6ac-4c4e-bea3-3d3e8c6ce7ea


Lugar

Sala de Juntas del Edificio de Apoyo y sala virtual
REUNETE

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/12/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas del Edificio de Apoyo y sala virtual
REUNETE

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2023 a las 09:30 horas

Suministro de prendas de vestir de intervención, concretamente chaquetas, camisetas y pantalones, para atender a la
reposición del personal con destino en Unidad Especial de Intervención de la Guardia Civil.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2023 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oKVNu2LAZc0l5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 222-699430
Fecha de publicación 17/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699430-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/29/pdfs/BOE-B-2023-35702.pdf

ID 0000013121437 |  2024-000438601 | Mon, 22 Apr 2024 11:28:55:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34870211278775936834553761767282442509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oKVNu2LAZc0l5NjlNci%2BtA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699430-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/29/pdfs/BOE-B-2023-35702.pdf

